
14. mezinárodní knižní veletrh a literární festival

  SVĚT KNIHY PRAHA 2008
24. – 27. dubna 2008

   Průmyslový palác, Výstaviště Praha  Holešovice

POŘADATEL:  Svaz českých knihkupců a nakladatelů
PRODUKCE:  Svět knihy, s.r.o., společnost SČKN
MEDIÁLNÍ PARTNEŘI:    Český rozhlas, Česká televize, Lidové noviny, Xantypa, 

Svět       tisku,   Prager   Zeitung,   The   Prague   Post,   kulturní 
týdeník   A2,   Host,   H.O.M.I.E.,   Grand   Biblio,   Muzikus, 
Chytrá Žena.cz, Radio 1

PARTNEŘI: Auroton Computer,  Mövenpick,  Adobe,  Literature  Across 
Frontiers 

ZÁŠTITA: ministr kultury ČR, primátor hlavního města Prahy
PODPORA: Ministerstvo kultury ČR, Městská část Praha 5

ČESTNÝ HOST  ŠPANĚLSKO
představí   svou   knižní   kolekci   připravenou   ministerstvem   kultury   a nabídku   jednotlivých 
nakladatelství – členů Federace vydavatelů Španělska. Doprovodný program je zaměřen na mnoho 
aspektů literárního života a knižní kultury země, veletrhu se zúčastní 14 španělských autorů.

TÉMATA VELETRHU
Láska a vášeň v literatuře  knižní výstavy, literární pořady, diskuse k umělecky věčnému tématu.
Kniha a životní styl  –  speciální výstavní prostor pro prezentaci a prodej knih o designu a archi 
tektuře upozorňuje na knihu a četbu jako součást moderního života.
Egypt – 50. let české egyptologie  – knižní expozice a pořady prezentující práci našich předních 
egyptologů a významné výročí Českého egyptologického ústavu FF UK.
Španělsky psaná literatura zemí Latinské Ameriky  další knihy ve španělštině a návštěva autorů 
z Argentiny, Chile, Kostariky, Mexika a Peru.



CENY předávané na veletrhu
Premia Bohemica za šíření znalosti české literatury ve světě (Obec spisovatelů)
Tourmap za mapy a průvodce z celého světa (festival Tourmap a Avant Promotion)
Ceny Akademie SF, fantasy a hororu
Skřipec a skřipeček (Obec překladatelů)
Slovník roku  15. ročník soutěže (Jednota tlumočníků a překladatelů)
Ceny Miroslava Ivanova za literaturu faktu (Klub autorů literatury faktu)
Rosteme s knihou –  literární soutěž pro děti a mládež – Tahle kniha, to je ono (Svět knihy, s.r.o.)
Škola základ života (Člověk člověku vlkem)  – celostátní studentská soutěž  v epigramech (Obec 
spisovatelů)

DOPROVODNÉ   AKCE   –  divadelní   představení   a   filmy,   které   vznily   na   základě   literární 
předlohy.
4. ročník divadelní přehlídky
Svět knihy na jevišti, 1. – 26. 4.,  19 představení
Divadlo Komedie, Divadlo Na zábradlí, Švandovo divadlo na Smíchově, Viola, Stavovské divadlo, 
Studio Rubín, Dejvické divadlo, Strašnické divadlo, Pidivadlo VOŠH, Divadlo F.X. Šaldy Liberec, 
Činoherní studio Ústí, HaDivadlo
7. ročník filmové přehlídky 
Svět knihy ve filmu, 14. – 27. 4., 42 představení
Ponrepo, Atlas, Francozský institut, Výstaviště

Mezinárodní symposium Kafka – Borges, 22. – 23. 4.
Informace na www.kafkaborges.cz

LITERÁRNÍ FESTIVAL V ČÍSLECH:
Počet účinkujících:  489 (51 zahraničních)
Počet pořadů celkem:     361
Počet výstav:                     18 

VELETRH V ČÍSLECH:
Počet vystavovatelů:    385
Počet stánků:    206
Plocha:            3 260 m²

ÚČASTNÍCÍ SE ZEMĚ A JAZYKOVÉ OBLASTI (35): 
Argentina,   Baskicko,   Belgie   (Valonsko   –   Brusel,   Flandry),   Egypt,   Estonsko,   Francie,  Chile, 
Indie,  Irsko, Island, Izrael, Japonsko, Katalánsko, Kostarika, Lotyšsko, Litva, Maďarsko, Malta, 
Mexiko, Německo, Peru, Polsko, Portugalsko, Rakousko, Rumunsko, Rusko, Řecko, Slovenská 
republika, Slovinsko, Španělsko, Švýcarsko, TchajPej  Tchajwan, Velká Británie, Wales 



(tučně nové země)

OTEVÍRACÍ DOBA A VSTUPNÉ
24.4.   otevřeno 9.30 – 19.00 (odborná i široká veřejnost), vstupné 120, Kč
25.– 26.4.  otevřeno 9.30 – 19.00, vstupné 100, Kč, zlevněné 50, Kč
27.4. otevřeno 9.30 – 16.00, jednotné vstupné na celý den 50, Kč

TISKOVÉ STŘEDISKO (foyer u hlavního vchodu)
ČT   8.30 – 19.00  (1 hod. před otevřením veletrhu)
PÁ, SO   9.30 – 19.00  
NE   9.30 – 16.00

www.svetknihy.cz


	  SVĚT KNIHY PRAHA 2008
	POŘADATEL:		 Svaz českých knihkupců a nakladatelů

	Otevírací doba a vstupné
	24.4.  	otevřeno 9.30 – 19.00 (odborná i široká veřejnost), vstupné 120,- Kč

